INDICAÇÃO Nº 49/2013

Assunto: Necessidade de construção de praça

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I, Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Atendendo pedido dos moradores da Comunidade do Dombe, sugiro ao Poder
Executivo que seja feito um projeto para construção de uma praça, em frente à Igreja São
Sebastião.

A praça contribuirá para que as famílias possam ter um ambiente de
entretenimento e lazer, além de embelezar o local, que será visto pelas pessoas que trafegam a
rodovia MG-375.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 8 de março de 2013.

PEDRO MARCONI DE SOUZA RODRIGUES

Vereador